AIMWHUNCTPALINA BEVNCY>XEKCKOIO CEJ/IbCKOIO NMOCEJIEHUNSA
BbICEJIKOBCKOIO PAVIOHA

MNOCTAHOBJIEHUVE
or 3/2 20?] No /1~

X. belicyxek BTopoii

O BHeCeHMN U3MEHEHWUI B NOCTaHOB/IEHME afMUHUCTPaLUA
Beicy>XeKCKOro cenbCKOro rnoceneHns BbICeIKOBCKOro paiioHa
0T 9 Hos16ps1 2018 roga Ne 74 «O6 yTBEPXKAEHUN MYyHULIMNANbHON
nporpammbl «CogepyxaHne 1 pasBuTnE BeNcy>KeKCKoro
CeNbCKOro nocesieHNs BbICENIKOBCKOro paroHa
B cthepe 6naroycTtpoicTa»

B cBA3M C HeOOXOAMMOCTbIO  pasBUTUS U MOAAEPXKKM  chepbl
GnaroycTpoicTea beicyXeKCKoro cenbCKoro nocenieHnsi BbICENKOBCKOro panioHa, B
COOTBETCTBMM C MOCTAHOB/IEHUEM aAMUHUCTPaUMM  BelcyXXeKCKOro CenibCKoro
noceneHns BbicenkoBckoro pavioHa Ne 11 ot 29 saHBaps 2024 roga «O6
yTBepXAeHUn Tlopsgka nNpUHATAA  pelleHns O  pas3paboTke, (POPMMPOBaHNS,
peasim3aumMm M OUEHKN 3(MMEKTUBHOCTU peann3aumv MyHULMNAIbHBIX MPOrpamv
Beicy>KeKCKOro  CefibCKOro  nocefieHNs  BbICENKOBCKOrO  paioHa U OLEHKM
3(h(PEKTMBHOCTM UX peannsaLmm», NoCTaHOBNA:

1 BHeCcTM B MOCTAHOBMEHWE afAMUHUCTPaLUMM Bencyekckoro CesbCl
noceneHns BbicesIKOBCKOro parioHa oT 9 Hos6ps 2018 roga Ne 74 «O6 yTBepXKaeHUM
MYHUUMNaNbHON nporpaMmMbl «CofepykaHne 1 pasButre Bercy)KeKCKOro cefibCKoro
noceneHns BbICENKOBCKOro pailoHa B cdepe 61aroyCTporcTBa» — CreayroLme
N3MEHEHWS:

a) pasgen «OObeMbl OHMKETHbIX  ACCUrHOBAHUA  MYHULIMMAbHOM
nporpaMMbl» Macnopta MyHUUMNaAbHOW MporpaMmbl M3N0XWUTb B CReAyHoLLel
pefakuum:

«2024 - 7938,5 TbIC. py6nei;

2025 - 484,0 TbiC. py6nei;

2026 - 99,0 TbIC. pybnei;

2027 -0,0 TbIC. pybneir;

2028 -0,0 TbIC. pybnei.»

6) pasgen «OOOCHOBaHME PECYPCHOro 06ecrneyeHns MyHULMNaIbHOM
MporpaMMbl» N3M0XKNUTL B CeaytoLel pefakuum:
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«[lNporpamma peannsyeTcs 3a CUeT CpPeACTB bopketa  beicyeKkckoro
Ce/IbCKOro rnoceneHns no pasgeny «bnaroycTpoicTeo.

O6Lad cymMmMa acCMrHOBaHUI Ha (HaHcKMpoBaHWe lMNporpaMmMbl COCTaBNAeT
8521,5 TbicAY py6sieid, B TOM Ymcie No rogam:

2024 - 7938,5 TbIC. py6nen;

2025 - 484,0 TbIC. py6new;

2026 - 99,0 TbIC. pybnew;

2027 -0,0 TbIC. pyonen;

2028 -0,0 TbIC. pybnen.»

B) npunoXxeHne Ne 2 K MyHMUMnanbHON nporpamme «CoaepxxaH
pa3BuTUe BeincyekcKoro cefibCKOro noceneHus BbICeSIKOBCKOro painoHa B ciepe
GnaroycTpoucTBa» W3N0XUTb B HOBOW pefakumMnm COrnacHoO MPUIOKEHUO K
HacToALEeMY NOCTAHOB/IEHUIO.

2. 'naBHOMY cneynanucty, (PUHAHCUCTY agMUHUCTPauun BeincyeKkckoro
CeNbCKOro  rnoceneHuss  BblcenkoBCKOro pavioHa KopbITyeHKoBO — CBeT/aHe
eoprueBHe 06ecrneunTb (MHAHCUPOBaHWME MporpaMMbl B MNpedenax CpeacTs
6ropKeTa bency XekcKoro cenbCKoro nocesnieHns BbiCeNKOBCKOro painoHa.

3. KOHTponb 3a BbINO/IHEHME HACTOALLEro MnoCTaHOB/EHNS BO3/M0XUTL Ha
rNaBHOro cneymanucTa, (MHaHCMUCTa afAMUMHUCTPaUMK BeliCy>KeKCKOro CenbCKOro
noceneHus BbicenkoBckoro painoHa KopbiTyeHkoBy CBeTnaHy ITeopruesHy.

4. Hactosllee MOCTaHOBNEHWe pa3MeCcTUTb Ha ouUMaibHOM  caiTe
Bency>XeKCKOro cenbCKoro nocesieHns BbICeNIKOBCKOro painoHa B CeTh «/IHTepHeT».

5. HacTosLLee nocTaHOB/IEHWE BCTYMNAET B CUJy CO [HA €ro nognucaHus.

["naBa bencyeKcKoro
CENbCKOro noceneHns
BbICe/IKOBCKOro painoHa H.M. MawuHa
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[MpunoxeHwve

YTBEPXOEH

MOCTAHOB/IEHMEM aAMUHUCTPALIAN
Beiicy>XeKCKOro CeflbCKOro noceneHuns
BbICENKOBCKOro panioHa

oT s’ Ne<fes

MEPEYEHb OCHOBHbIX MEPOMPUATUN
M)’HI/ILI,I/II'IAI'II:HOI7I MPOIrPAMMBI
«CopepxaHve 1 pa3BuTre Beincy>XXeKCKoro CenbCKOro noceneHus
BbICENKOBCKOro paioHa B cthepe 61aroycTponcTea»

VICTOUHMK O6bem B ToM yncne no rogam HenocpepacTts
(PMHaHCK eHHbIN YYacTHUK
HanmeHoBaHVe MeponpuaTUA poBaHuAa pesynbTat MYHULMMNANbHO
@2: ::S:p BCero 2024 2025 2026 20271 2028 peanusaunm nporpamMmbl
ThIC.py6. mMeponpuaTua
2 3 4 ) 6 7 8 9 10 n

MoBblILLUEHNE YPOBHA COflepPXKaHUsi 06beKTOB 61aroycTpoiicTBa

Co3spaHue ycnosuin gns BCEro 353,3 100,3 0,0 0,0 0,0 noBbllLeHNne  ALMUHMUCTpaLmA

MaccoBOro oTAbixa MECTHbI 353,3 100,0 0,0 0,0 0,0 CTeneHu Beicyxekckoro

HaceneHns n 06yCTPOINCTBO 6roKeT YIOB/IETBOP  CE/IbCKOr0

MeCT MaccoBOro OTAbIXa. KpaeBoi 0,0 0,0 0,0 eHHOCTU noceneHus
orooxeT HaceneHus  BbICENKOBCKOro

pacyMcTKa TeppuTopun ot 353,3 25,0 0,0 0,0 0,0 YPOBHEM paitoHa

KyCTapHMKa 1N MenKonechbs 6naroyctpo

YcTaHOBKa KPOHLUTEHOB 75,3 0,0 0,0 0,0 ncTea

nog hnarwToKn

OnnaTa 3a CMeTHY 0,0 0 0 0 0

LOKYMEHTaLMIo

(6naroycTpoiicTBO Napka,
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13

14

15

CKEeNT nnowaaka)

Y nuuyHoe ocBeLleHne

B TOM yucne:
Onnara 3a ynin4Hoe
ocBellleHne
Cofep>kaHune v peMoHT
00BLEKTOB Y/IMYHOTO
OCBeLLeHus
Onnarta Tpyaa no gorosopam
rpaXk4aHCcKo-npaBoBoro
XapakTepa 3a 06cny>KnBaHue
06BLEKTOB YNIMYHOIO
OCBeLLeHUs

O3eneHeHune

B ToM yncne:

- NOKYMKa CaXKeHLeB,
LIBETOB;

- NOKOC COPHOVA
pacTUTENbHOCTU TEPPUTOPUM
34aHWI afMUHUCTpaLmK,
CAK

MOKYMNKa CaXeHLEB, LIBETOB
MOKOC COPHOM
pPacTUTENbHOCTM

O6pe3sKa [epeBbeB
OpraHusauus céopa u
BbIBO3a Mycopa

B TOM YUCNE:
BbiBo3 TBEO

OpraHusauns un cogepxxaHue

BCEro
MECTHbIM
oromKeT

BCEro
MECTHbIN
oromKeT

BCEro
MECTHbI
oromKeT

BCEro

409,0
180,0

122,9

106,1

605,0
0,0

0,0
300,0

305,0
50,0
50,0

50,0

485,3

256,1
132,5

59,0

64,6

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

127,6

0,0
0,0

0,0

0,0

50
5,0

0,0
5,0

0,0
0,0

0,0

94,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

ynyulleHune
TEXHNYECKO
ro
COCTOAHUSA
00BEKTOB
YIMYHOTO
0CBeLLEeHNs

MoBbILLIEHWNE
YPOBHS
3CTETUKM
noceneHms

ynyuLieHune
caHuTapHor
oun
aKonorunyec
KOro
COCTOSIHUS
HaceNeHHbIX
MyHKTOB
noceneHus
ynyuLieHune

ALMUHUCTpaUnA
Beicyxekckoro
CefbCKoro
rnoceneHus
BbicenikoBCKOro
parioHa

ALMUHUCTpaUnA
Beicyxekckoro
CeflbCKoro
noceneHuns
BbicenkoBcKoro
palioHa

ALMUHUCTpaUuna
Beicyxekckoro
CefbCKoro
noceneHuns
BbicenkoBcKoro
paiioHa

ALMUHUCTpaUuna
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MECT 3aXOPOHEHMSA MECTHbII 485,3 127,6 94,0 0,0 0,0 CaHUTapHOr  Bency>XeKcKoro
B TOM YMCIE: oromKeT 455,3 80,6 0,0 0,0 0,0 oun CEeMbCKOro
Y6opka Tepputopuu 9KONOrnYyec  mnoceneHns
Knagouuy, KOro BbicenkoBckoro
MeXaHW31pPOBaHHbIM COCTOSIHMA  palioHa
crioco6om HaceleHHbIX
CaHuTapHas 06paboTka 30,0 47,0 94,0 0,0 0,0 MyHKTOB
TeppuTopuUn Knagbuiy noceneHuns

16  bnaroycTpoicTBo MECTHbII 6035,9 0,0 0,0 0,0 0,0
TEPPUTOPUN B paMKax oromKeT

Pa3BUTUSA MHULMATUBHOTO
6roKeTpoBaHus (CKerT

napk)

Toro BCero 85215 79385 484,0 99,0 0,0 0,0
MecTHbI 85215 79385 484,0 99,0 0,0 0,0
oromKeT
KpaeBoii 0 0 0 0 0
oo aKeT

CNaBHbIA cneuuanncT, UHAHCUCT
aAMUHUCTpaLMK BeicyKeKcKoro
CENbCKOr0 MOCE/eHNS /

BbICesIKOBCKOro parioHa C.I'. KopbITyeHKoBa



