



# АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023

№ 89

х. Бейсужек Второй

### О внесении изменений в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 9 ноября 2018 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сфере благоустройства»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 9 ноября 2018 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сфере благоустройства» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2024 – 7938,5 тыс. рублей;  
2025 – 484,0 тыс. рублей;  
2026 – 99,0 тыс. рублей;  
2027 – 0,0 тыс. рублей;  
2028 – 0,0 тыс. рублей.»

б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского поселения по разделу «Благоустройство».

Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 8521,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 – 7938,5 тыс. рублей;  
 2025 – 484,0 тыс. рублей;  
 2026 – 99,0 тыс. рублей;  
 2027 – 0,0 тыс. рублей;  
 2028 – 0,0 тыс. рублей.»

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сфере благоустройства» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсужекского  
сельского поселения  
Выселковского района

Н.М. Мяшина

Приложение

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
Бейсужекского сельского поселения  
Выселковского района  
от 29.12.2025 № 89

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Содержание и развитие Бейсужекского сельского поселения  
Выселковского района в сфере благоустройства»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источник и финанси- рования	Объем финанси- рования всего тыс.руб.	В том числе по годам					Непосредствен- ный результат реализации мероприятия	Участник муниципальной программы
				2024	2025	2026	2027	2028		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	<b>Повышение уровня содержания объектов благоустройства</b>									
1.1	Создание условий для массового отдыха населения и обустройство мест массового отдыха.	всего	353,3	100,3	0,0	0,0	0,0	0,0	повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
		местный бюджет	353,3	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		краевой бюджет			0,0	0,0	0,0	0,0		
	расчистка территории от кустарника и мелколесья		353,3	25,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Установка кронштейнов под флагштоки			75,3	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Оплата за сметную документацию (благоустройство парка,		0,0	0	0	0	0	0		

	скейт площадка)								
1.2	Уличное освещение В том числе: Оплата за уличное освещение Содержание и ремонт объектов уличного освещения Оплата труда по договорам гражданско-правового характера за обслуживание объектов уличного освещения	всего местный бюджет	409,0	256,1	0,0	0,0	0,0	улучшение технического состояния объектов уличного освещения	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
			180,0	132,5	0,0	0,0	0,0		
			122,9	59,0	0,0	0,0	0,0		
			106,1	64,6	0,0	0,0	0,0		
1.3	Озеленение В том числе: - покупка саженцев, цветов; - покос сорной растительности территории зданий администрации, СДК покупка саженцев, цветов покос сорной растительности Обрезка деревьев	всего местный бюджет	605,0	0,0	5,0	0,0	0,0	повышение уровня эстетики поселения	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
			0,0	0,0	5,0	0,0	0,0		
			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			300,0	0,0	5,0	0	0		
			305,0						
1.4	Организация сбора и вывоза мусора в том числе: Вывоз ТБО	всего местный бюджет	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
			50,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			50,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.5	Организация и содержание	всего	485,3	127,6	94,0	0,0	0,0	улучшение	Администрация

	мест захоронения	местный бюджет	485,3	127,6	94,0	0,0	0,0	санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения	Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
	в том числе: Уборка территории кладбищ механизированным способом		455,3	80,6	0,0	0,0	0,0		
	Санитарная обработка территории кладбищ		30,0	47,0	94,0	0,0	0,0		
1.6	Благоустройство территории в рамках развития инициативного бюджетирования (скейт парк)	местный бюджет	6035,9	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Итого	всего	8521,5	7938,5	484,0	99,0	0,0		
		местный бюджет	8521,5	7938,5	484,0	99,0	0,0		
		краевой бюджет	0	0	0	0	0		

Главный специалист, финансист  
администрации Бейсужекского  
сельского поселения  
Выселковского района

С.Г. Корытченкова